Deus colitur, iisdem servi quoque ipsius oblectantur. Quibus autem Deus offenditur, iisdem etiam milites offenduntur. Quocirca in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus ⁹, in compunctione quoque, et egenorum miseratione, quibus et Deus potissimum colitur, nos qui fideles sumus, colere sanctos oportet. Statuas eis, et imagines quæ videantur, erigamus: imo virtutes eorum imitando hoc consequamur, ut vivæ ipsorum statuas imaginisque evadamus. Deiparam cœu vere et proprie Dei Genitricem honoremus: prophetam Joannem, uti præcursorem et baptistam, apostolumque et martyrem, quandoquidem Dominus dixit, *inter natos mulierum non surrexisse majorem Joanne Baptista* ¹⁰: quin et ipse regni primus prædicator existit. Apostolos item, velut Domini fratres, qui eum oculis conspexerunt, ipsiusque perpessionum ministri fuerunt, quos, inquam, et Pater, *præscivit ac prædestinavit, conformes fieri imaginis Filii sui* ¹¹, primum apostolos, secundo prophetas, tertio pastores atque doctores ¹². Martyres quoque ex omni classe electos ¹³, ut Christi milites, quique ipsius hiberint calicem, vivificæ mortis ipsius baptismo baptizati, tanquam passionum ipsius et gloriæ socios (quorum antesignanus, et apostolus, et primus martyr Stephanus) tum etiam sanctos patres nostros, deigerosque monachos, qui diuturniore ac molestiore conscientie martyrio perfuncti sunt; qui circumierunt in melotis, in pellibus caprinis, egenes, afflicti, angustiati, in solitudinibus errantes, in montibus et speluncis et cavernis terræ, quibus dignus non erat mundus ¹⁴. Eos denique, qui ante gratiam existerunt, prophetas, patriarchas, justos, qui Christi adventum prænuntiaverunt. Horum omnium intuens conversationem, imitemur fidem ¹⁵, dilectionem, spem, zelum, vitam, passionum tolerantiam, patientiam ad sanguinem usque, ut eandem ac illi gloriæ coronarum consortes et participes efficiamur.

CAP. XVI.

De sanctorum imaginibus.

Hominis adoratio ex Dei in eo imagine. — Quo-

⁹ Ephes. v, 19. ¹⁰ Matth. xi, 11. ¹¹ Rom. viii, 29. ¹² I Cor. xii, 28. ¹³ Ephes. iv, 1. ¹⁴ Hebr. xi, 37. ¹⁵ Hebr. xiii, 7.

VARIE LECTIONES.

^m Reg. 1 πισται: Faber fide veneremur. ⁿ Cod. S. Hil. et alii ferme omnes τὸν πρόδρομον Ἰωάννην, ὡς προφήτην καὶ. Editio favet veteri interpr. prophetam Joannem, ut præcursorem et baptistam. ^o Edita καὶ τοῦς. ^p Edita οὗς προγόνους καὶ προῦρισε: ita mss. præter duos Regios, et cod. S. Hil. ^q Regii quidam περὶ προσκυνήσεως τῶν σεπτῶν καὶ ἁγίων εἰκόνων. Faber de adoratione imaginum. R. 2930 περὶ τῶν ἁγίων καὶ ἱερῶν εἰκόνων. Alter περὶ ἁγίων εἰκόνων. Veteri interpr. De sacris imaginibus.